
ا  خبار

سیاسی

آیت ا...علم الهدی 

 عدل کامل در سایه ولایت
 قابل اجراست 

آیت‌ا...‌علم‌الهــدی در خطبــه دوم نماز عیــد قربان 
گفت: این که عده‌ای گوشه و کنار حرف‌هایی می‌زنند 
و خیال می‌کنند حرفشــان تــازه اســت و می‌گویند 
»عدالت مقدم بر ولایت است«، این‌ها نه معنای عدالت 
و نه معنای ولایت را فهمیدند، اصلأ مگر در غیر جامعه 
ولایی، اجرای عدالت اسلامی ممکن است؟ امکان 
ندارد جــز در ســایه ولایت اجــرای عدالت اســامی 
محقق شود، عدل کامل در ســایه ولایت و حاکمیت 
ولایی قابل اجراســت، چطور عدالت بر ولایت مقدم 

است؟
به گزارش Alamolhoda.com، آیت‌ا... علم‌الهدی 
در خطبه دوم نماز عید ســعید قربان که در حرم امام 
رضا )ع( برگزار شــد، با بیان این‌که این عید ســعید و 
همه اعیاد آینده این چند روز را خدمت شما برادران 
و خواهــران تبریــک و تهنیت عرض مــی‌ کنم،یادآور 
شــد:  دشــمن گاهی از راه‌های مختلــف در ما نفوذ 
می‌کند، یک حرف‌هایی را به دهان بعضی‌ها می‌دهد 
و آنان خیال می‌کنند دارند حرف تازه انقلابی می‌زنند 
ولی این انحراف و کج‌روی است، جدا شدن از صراط 
مستقیم و مسیر اصلی ما در راهی است که شهدای ما 

جان دادند و خون دادند.

نفوذ فرهنگی دشمن در رگه‌های انقلابی	•
آیــت‌ا... علم‌الهــدی اضافــه کــرد: مقــام ولایت و 
حکومــت ولایــی امــام باقــر )ع( فرمودنــد: » بُنِــیَ 
وْمِ وَ  کَاةِ وَ الصَّ لَةِ وَ الزَّ الِْسْلَمُ عَلَی خَمْسٍ عَلَی الصَّ
الْحَجِّ وَ الْوَلَیَةِ وَ لَمْ یُنَادَ بشَیْ ءٍ کَمَا نُودیَ بالْوَلَیَة«، 
هیچ چیــز به‌ انــدازه ولایت مهــم نیســت، حتی در 
مقابــل نمــاز و زکات و روزه فرمودند :» کَمَــا نُودیَ 
بالْوَلَیَة«، این زمزمه مسمومی که عده‌ای به‌عنوان 
شــعار انقلابی تازه مطــرح کنند »عدالــت مقدم بر 
ولایت است«، این شعار و نفوذ فرهنگی دشمن در 
رگه‌های انقلابی اســت برای این کــه انحراف را از 

رگه‌های انقلابی جامعه آغاز کنند.

  راهپیمایی عفاف و حجاب ؛ 
همه دعوتند

شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی خراســان 
رضــوی طــی اطلاعیــه‌ای از زائــران و مجــاوران 
در  تــا  کــرد  درخواســت  رضــوی  حــرم  حریــم 
راهپیمایــی روز عفــاف و حجــاب فــردا سه‌شــنبه 
 از میــدان شــهدا تــا حــرم مطهــر امــام رضــا )ع(
 شــرکت کنند. به گزارش خراســان رضوی، در این 
اطلاعیه آمده است: »در ســایه عفاف و حجاب است 
که خانــواده در جایــگاه واقعی خود قــرار می‌گیرد و 
زمینه برای عفیف شدن فرزندان حاصل می‌شود. از 
این‌ رو بود که در زمان رژیم منحوس پهلوی، استکبار 
جهانــی درصــدد برآمــد با کشــف حجــاب، جوانان 
مسلمان کشورمان را غرق در منجلاب فساد و تباهی 
و به‌ ظاهر با تمدن قرار داده ، از اســتقلال و پیشرفت 
غافل نموده و زمینه وابستگی ایران به غرب را افزایش 
دهد. در حادثه تلــخ و ناگوار 21 تیر تعــداد زیادی از 
مردم مسلمان مشــهد مقدس، در اعتراض به‌ فرمان 

کشــف حجــاب، در مســجد گوهرشــاد حرم 
مطهر حضــرت رضــا»ع« تحصــن نمودند که 
توســط دژخیمــان رژیــم پهلــوی گلوله‌باران 
شــده و شــمار زیادی به فیض بزرگ شــهادت 
نائل آمدند، عمق ایــن جنایت به حدی بود که 
اجساد مطهر شهدای مظلوم، توسط مزدوران 
فاســد طاغوت، در گورهای دســته‌جمعی ‌ در 
خارج از شــهر دفن شــدند. در ســالروز حادثه 
غمبار 21 تیرماه 1314 و در حفظ و پاسداری 
از ارزش‌هــای دیــن مبیــن اســام، شــورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 
از بــرادران و خواهــران، زائریــن و مجاوریــن 
حضــرت ثامن‌الائمه»ع« دعــوت می‌نماید در 
راهپیمایی روز ملی عفاف و حجاب که در روز 
سه‌شنبه 1401/4/21 ساعت 17:30  از 
میدان شهدا به‌طرف حرم مطهر رضوی برگزار 
می‌گردد، شــرکت نموده و در پایان از بیانات 
حضرت آیــت‌ا... علم‌الهــدی نماینده محترم 
ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه مشهد مقدس 

بهره‌مند شویم.«

  اخبار

گوناگون

 خراسانی های بی مسکن 
 فعلاً منتظر بمانند 

توضیحات معاون راه و شهرسازی درباره دلیل 
نبودن استان خراسان رضوی در فهرست استان 

های نهضت ملی مسکن 

بهــاره موفقــی/ در حالی کــه هفتمیــن مرحله از 
ثبت نام نهضت ملی مســکن از چهار استان به ۱۷ 
اســتان افزایش یافت، اما اســتان خراسان رضوی 
باز هم در این فهرســت ثبت نام جایی نداشت. این 
در حالی اســت که بعد از طرح ملی مســکن استان 
خراسان رضوی همواره یکی از اصلی ترین جایگاه 
های این طــرح را به خود اختصاص مــی داد. برای 
پیگیری این موضوع به گفت و گو با معاون مسکن و 
ساختمان اداره کل مسکن، راه و شهرسازی استان 
خراسان رضوی پرداختیم. محمد علی منصوری، 
معاون مســکن و ســاختمان اداره کل مســکن، راه 
و شهرســازی اســتان خراســان رضوی درباره این 
موضوع گفت: در چند هفتــه آینده با تعیین تکلیف 
ظرفیت های باقــی مانده و شــناخت ظرفیت های 
جدید موضوع ثبــت نام های جدیــد را پیگیری می 

کنیم.

چرایی اعلام نکردن ظرفیت استان	•
وی در بیان جزئیات تصریح کرد: بعضی از اســتان 
های بزرگ به ویژه استان خراسان رضوی به جهت 
این که تا مراحل قبلی ثبت نام تعداد متقاضیانشان 
زیاد بوده، باید موضوع پالایش آن ها را انجام دهیم 
و تعیین تکلیــف کنیم. همچنین بایــد تامین زمین 
و تعریف پروژه نیز صورت گیرد. بعــد از این مراحل 
باید بررســی مجدد کنیم کــه از نظر مقــدار زمین و 
تعداد پروژه ها در کدام شهرها ظرفیت باقی مانده و 
ظرفیت خالی داریم. پس از آن فهرست شهرها را به 
تهران ابلاغ می کنیم تا ســامانه برای ثبت نام افراد 
جدید باز شود. بنابراین تمام تلاشمان این است که 
بتوانیم در چند هفته آینده این مراحل را نهایی کنیم 
و به مرحله ثبت نام های جدید برســیم. البته تاکید 
می کنم برای شهرهایی که ظرفیت جدید و ظرفیت 
باقی مانده دارند. وی در پاسخ به این سوال که چه 
تعداد شهر به این ظرفیت رسیده اند، بیان کرد: در 
این بــاره هنوز نمی توانیم اعــام نظر قطعی کنیم. 
معاون مســکن و ســاختمان اداره کل مسکن، راه و 
شهرسازی استان نیز در پاسخ به این سوال که آیا این 
تاخیر به زیان اســتان خواهد بود یا خیر، بیان کرد: 
خیر، اصلا ایــن موضوع باعث ایجاد کنــدی در کار 
ما نمی شود. بعضی استان ها تعداد متقاضیانشان 
نســبت به اراضی که ثبت نام کردند، کمتر اســت و 
باید ثبت نام مجدد داشته باشند، اما ما  تعداد ثبت 
نامی ها و تایید نهایی مان نسبت به اراضی که تامین 
کردیم، بیشــتر اســت. یعنی می توانیم پروژه های 
خودمان را برابر با ابلاغی سهم استان اجرایی کنیم 

و جای نگرانی ندارد.
منصــوری خاطر نشــان کــرد: خوشــبختانه از نظر 
پالایش و تامین  زمین ما ســطح قابل قبولی در کل 
کشــور داریــم و از نظر تامیــن زمین و تعریــف پروژه 
استان دوم هستیم. ما حدود بیش از 80 هزار واحد 
در کل اســتان تامین زمین کردیم که این میزان در 
مشــهد 5 هزار واحد اســت و تلاش می کنیــم  این 
میزان را در چند هفتــه آینده به چندیــن برابر ارتقا 
دهیم. وی افزود: ما موظف هســتیم به تعداد افراد 
واجد شرایط، زمین تامین کنیم که این تعداد حدودا 
بیش از  120 هزار نفر هستند. اگر در ثبت نام های 
جدید این مقدار اضافه شود موظف هستیم به همان 

تعداد زمین تامین کنیم.

فرماندار گناباد خبر داد: 

آغاز خط کشی سطوح پروازی 
فرودگاه شهدای گناباد 

فرماندار گناباد گفت: عملیات خط‌ کشــی سطوح 
پروازی فرودگاه در حال احداث شــهدای گناباد از 

روز شنبه آغاز شد.
به گزارش  ایرنا، رضا نصیری در حاشیه آغاز عملیات 
اجرایی خط کشی سطوح پروازی فرودگاه شهدای 
گناباد افــزود: با انتخاب مشــاور و تهیه نقشــه خط 
کشــی و اخذ تاییدیه‌های مد نظــر، ۶ میلیارد ریال 

اعتبار برای انجام این طرح جذب شد.
وی ادامه داد: با تخصیص این میزان اعتبار و پس 
از انتقال ماشــین ویژه خط کشی سطوح پروازی 
اداره کل فرودگاه های اســتان خراسان رضوی 
بــه گنابــاد، عملیات   خــط کشــی این فــرودگاه 
آغاز شــد که تا اواخر هفته جاری به اتمام خواهد 
رســید.نصیری اظهارکــرد: خط کشــی ســطوح 
پــروازی مطابــق اســتانداردهای بین‌المللــی و 
کشــوری با هدف راهنمایی خلبان برای حرکت 
در ســطوح پــروازی شــامل بانــد تاکســی وی و 
پارکینگ هواپیما انجام می‌شود.مراحل اجرایی 
ســاخت فــرودگاه گنابــاد از ســال ۱۳۷۲ آغاز و 
تا ســال ۱۳۸۳ فقط بانــد خاکی آن اجرا شــد و 
از آن زمــان تــا ابتــدای ســال ۱۳۹۵ بتن‌ریــزی 
 و تکمیــل پهنای بانــد فــرودگاه به اتمام رســید.
مرحلــه دوم ســاخت فــرودگاه گنابــاد شــامل 
پایانــه آن نیــز تیرمــاه ۱۳۹۴ از طریــق مناقصه 
بــه پیمانــکار واگــذار و از شــهریور همــان ســال 
گودبــرداری و بتن ریزی ســالن فــرودگاه انجام 
شد و روند احداث آن در سه سال گذشته سرعت 
گرفت. پیش‌ بینی می‌شــود ســالانه یک میلیون 

نفر جمعیت ساکن این مناطق از مزایای آن
 بهره مند شوند.

۳اقتصادی-سیاسی 
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برخی شرکت ها برای استفاده از حمایت های مالی  خود را با نام دانش بنیان جا می زنند   

سوء استفاده از نام دانش بنیان ها  
حمیدرضا حلاجیــان/ مقــام معظــم رهبری 
امســال را برای توجه هر چه بیشــتر به مسائل و 
مشکلات شرکت های دانش بنیان، سال تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرینی نام گذاری کردند، 
در این خصوص یکی از دغدغه های اصلی شرکت 
های دانش بنیان موضوع ســرمایه گذاری برای 
تولید و راه اندازی است و می طلبد که همه برای 
رفع موانع و دغدغه های این موضوع به مقتضی 
قدمی برداریم.  با توجه به شروع به کار نمایندگی 
شرکت مادر تخصصی حمایت از تحقیقات توسعه 
صنایع پیشــرفته )صحا( از ابتدای تابســتان در 
اســتان، این موضــوع را که یکــی از دغدغه های 
اصلی فعالان در حوزه دانش بنیان بود بررســی 
کردیم که آیا این تســهیلات همیشــه به دســت 
صاحبان واقعی‌اش می رسد یا این که عده ای با 
تاسیس شرکت های صوری در پی به محاق بردن 
ارائه این تســهیلات اند؛ افشین نماینده »صحا« 
در اســتان مدعی اســت که انحراف تســهیلات 
تقریبا رخ نمی دهد اما رئیــس انجمن تحقیق و 
توسعه اســتان و همچنین رئیس انجمن شتاب 
دهنده های استان، نظری خلاف او دارند و در پی 

واکاوی و ریشه یابی این مسئله اند.

سازو کارش را نمی دانم!	•
محمدرضــا افشــین نماینــده صنــدوق مــادر 
تخصصی حمایت از تحقیقات و توســعه صنایع 
پیشرفته )صحا( در استان در گفت و گو با خراسان 
رضــوی اظهار کرد: شــرکت مــادر تخصصی در 
ابتدای تابستان امســال در استان ما افتتاح شد 
اگرچــه ســال 98 با تصویب اساســنامه توســط 
هیئت وزیران فعالیت گســترده خود را آغاز کرد 
و محورهای اصلی خدمات این صندوق اعطای 
تســهیلات مالی، صدور ضمانت نامه‌هــا و... به 
شرکت های دانش بنیان و صنایع پیشرفته است.
وی در پاســخ به این ســوال که راهکار شما برای 
مقابله بــا شــرکت هایی  کــه بــرای اســتفاده از 
تســهیلات به طور صــوری خود را دانــش بنیان 
معرفی می کنند، چیســت؟ توضیح داد: چرخه 
مصوب کردن تسهیلات به گونه ای نیست که این 
اتفاق به راحتی باشد؛ شما مطمئن باشید که در 
بحث تســهیلات پرداختی انحرافی نبوده است 
به ایــن دلیل کــه در چرخه تصویب تســهیلات، 
مستندات و مدارکی که شرکت ها ارائه می کنند 
باید مبتنی بر این باشد که طرح مدنظر به نتایجی 
که در طــرح وجــود دارد برســد؛ یعنــی انحراف 
تسهیلات بسیار کم است.محمدرضا افشین در 
پاسخ به این سوال که چرخه تصویب تسهیلات 
چطور عمل می کند، گفت: این موضوع بســیار 

تخصصی اســت و در حوزه من نیست اما کلیت 
به این شکل است که بررســی ها در کمیته های 
تخصصی و بررسی مستندات در مرکز انجام می 
شود و این طور نیست که شرکتی اگر اعلام دانش 
بنیانی کند به او تسهیلات اعطا کنند؛ تسهیلات 
در این طرح در جای خودش هزینه می شود و ما 
تاکنون انحرافی نداشته ایم. در حالی که افشین 
نماینده »صحا« معتقد است تقریبا هیچ انحرافی 
در تســهیلات ارائه شده به شــرکت های دانش 
بنیان رخ نداده است اما در ادامه گزارش دیدگاه 
های دو نفر از فعالان این حوزه نشان می دهد که 

موضوع می تواند به سرانجام دیگری ختم شود.
اختراعی رئیس انجمن تحقیق و توسعه استان 
درخصوص ایجاد شرکت هایی که به واقع دانش 
بنیــان نیســتند امــا بــرای گرفتن تســهیلات  و 
معافیت های مالیاتی خود را دانش بنیان معرفی 
می کننــد، گفت: هــدف از اعطای تســهیلات و 
معافیت ها در ابتدا، برای جبران هزینه هایی بود 
که به صنعتگر، به خاطر استفاده از دانشگاهیان 
به جهــت ایجــاد نــوآوری وارد می شــد؛ در ابتدا 
خیلی راحت، شــرکت ها دانش بنیان شدند که 
البته یا دانشگاه بنیاد بودند یا صنعت بنیاد و بعد 
شرکت های دیگر که احساس کردند عقب افتاده 
اند و ملاحظه کردند که شرکت های اولیه خیلی 
مبتنی بر دانش هم نیســتند وارد شدند. بعضی 
شــرکت های بزرگ به طمــع پرداخــت نکردن 
مالیــات و شــرکت های کوچــک بــرای دریافت 
تســهیلات خود را دانش بنیان معرفی کردند و 
به این شــکل اصل موضوع که دانش بنیاد بودن 
بود؛ به محاق رفت. برای مثال صنایع بزرگ تنها 
یک محصول خود را ثبت دانش بنیان می کنند 
اما تمام محصولات خود را به عنوان دانش بنیان 
معرفی می کنند و در نتیجه مالیات آن را پرداخت 

نمی کنند.

نسخه کارچاق کن ها برای دانش بنیادها	•
وی ادامه داد: در مرحله بعد به دلیل سخت گیری 

دولت در این موضوع شــرکت هایی ساخته شد 
برای این که کار دانش بنیان کردن شرکت ها را 
انجام دهد و آن ها را به عنوان دانش بنیان معرفی 
کند و حتی شرکت هایی ایجاد شدند که کارشان 
گرفتن تسهیلات برای دانش بنیان ها بود؛ یعنی 
وقتی کاری از ریشه درست انجام نمی شود این 

اتفاقات می افتد.

راه چاره چیست؟	•
اختراعی، راه یافت برون رفــت از این وضعیت را 
این طور بیان کرد: به نظر من دانش بنیان ها مانند 
بقیه شرکت ها باید مالیات بدهند و اگر تسهیلاتی 
می گیرند باید در مرحله اولیه تحقیقات و پژوهش 
و راه اندازی باشــد حتی در مرحله پژوهشی می 
توانیم بلاعوض این تســهیلات را ارائه کنیم اما 
وقتی شرکتی به سود دهی رسید چرا نباید مانند 
شرکت های دیگر مالیات بدهند؟ در مرحله بعد به 
نظر من تمام شرکت ها باید از یک فرد دانشگاهی 
اســتفاده کنند و پروپوزال دانش بنیــان ها باید 
توسط دانشگاه تبدیل به یک رساله شده باشد و 
بعد قابل اجرا باشد که مطمئن باشیم که دانش 
بنیان باشــد. حمایت این نیســت که مــا مالیات 
نگیریم بلکه به این معنی است که ما آن را به درآمد 
برســانیم و بعد هم مالیات بگیریم؛ مشــکل این 
اســت که ما به کمیت فکر می کنیم در حالی که 

کمیت اصلا در این رابطه مهم نیست.
روشــنک رئیــس انجمن شــتاب دهنــده های 
اســتان درخصــوص راه هــای جلوگیــری از 
انحراف تسهیلات اعطا شــده توضیح داد: هر 
سال با توجه به تعیین شــعار سال کلی شرکت 
ورشکســته برای مثــال در حوزه دانــش بنیان 
با بانک ها مواجه می شــوند؛ بایــد گفت با دید 
منفعت طلبی بهترین راه این است که با توجه به 
تورم کشور، تسهیلات ارزان را بگیریم بعد هم 
بگوییم طرح به نتیجه نرسید و پولش را نداریم 
و این اتفــاق یک بســتری را ایجاد مــی کند که 
متاسفانه سوء استفاده را شکل می دهد اما در 

خصوص این که شرکت های به اصطلاح دانش 
بنیان نما از تسهیلات استفاده نکنند باید گفت 
که یکــی از راه هــا این اســت که تســهیلات به 
صورت نقطه به نقطه و بــه صورت فازی تعریف 

و اعطا شود.

ریشه بستر فساد ساز کجاست؟	•
روشنک درباره یکی از ریشه های ایجاد کننده این 
بستر اظهار کرد: جدا سازی شرکت ها با عنوان 
دانش بنیان و افتراق در اکوسیستم اقتصادی یک 
بدعت غلط اســت؛ اگر ما دانش بنیان را R&D  و 
آن را به عنوام دی ان ای محــرک اقتصاد دیدیم 
و این دیــوار بین اقتصاد دانش بنیــان و غیر آن را 
برداشتیم و فضا را باز گذاشــتیم که کل اقتصاد 
ما رشد کند می توانیم شاهد اقتصاد پویا و بالنده 
باشیم؛ یعنی زمانی که تیم های دانش بنیان ما 
به مثابه دی ان ای های محــرک اقتصادی وارد 

صنایع بزرگ شوند و آن جا را دانش بنیان کنند.

راه را اشتباه رفته ایم	•
وی ادامه داد:  امروز اگر تحریم ها برداشته شود 
آیا در حوزه آی تی می توانیم با نمونه های خارجی 
رقابت کنیم؟ این ها نشــان می دهد که ما راه را 
اشتباه رفته و روی تار عنکبوت دیوار ساخته ایم 
و اگر راه رفته را اصلاح کنیم آن وقت جلوی خلأ 
هایی که از آن منابع هــدر می رود گرفته خواهد 

شد.
روشــنک دربــاره نمونه ایــن اتفاقات در اســتان 
گفــت: در شــهرک صنعتی تــوس جایــی ایجاد 
کرده ایم برای دانش بنیان ها کــه خود این جدا 
ســازی ها زمینه رانت و انحراف منابــع را ایجاد 
می کند امــا اگر دیــوار را برداشــتیم و پارک علم 
و فنــاوری را از شــهرک صنعتــی جــدا ندیدیم و 
آن را واحــد R&D شــهرک صنعتــی دیدیــم آن 
موقع اقتصاد پویا خواهیم داشــت. عضو هیئت 
رئیسه انجمن شــرکت های دانش بنیان استان 
درخصوص هدر رفت منابــع در این حوزه خاطر 
نشــان کرد: ســازوکار توزیع منابع دانش بنیان 
از طریق صندوق هایی اســت که اکثرا کارگزار، 
ذیل معاونت علمی فناوری هستند این صندوق 
ها از ریشــه ساختارشان اشــتباه اســت؛ این ها 
اکثرا ســهامدارانی به صــورت ترکیبی از بخش 
خصوصی و بخش دولتی دارند بــه معنایی ذی 
نفع واحد دارند و خــود این ها منابع را توزیع می 
کنند و هر چقدر هم این ها شفاف باشند اما نمی 
توانند شفاف باشند ما اساسا نیازی به این صندوق 
ها نداریم و منابع باید در اختیار بانک ها که خیلی 

شفاف تر از صندوق ها هستند، باشد.  


